
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«НИЖНЕЧЕРШИЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТУБЭН ЧЫРШЫЛЫ 

АВЫЛ >КИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 февраля 2025г. №4

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 29 
О бюджете муниципального образования 
«Нижнечершилинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Нижнечершилинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Нижнечершилинское 
сельское поселение» от 18.12.2024 года № 29 «О бюджете муниципального образования 
Нижнечершилинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие 
изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 856 980 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

«Нижнечершилинское сельское поселение» в сумме 9 870 980 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» в сумме 14000 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3 изложить в новой редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Нижнечершилинское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



Статья 4 изложить в новой редакции:
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Нижнечершилинское сельское поселение» на 2025 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Нижнечершилинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 10
Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 

по адресу: с.Нижние Чершилы в административном здании по ул.Центральная, д. 105, в 
здании ФАПа по ул.Мельничная, д.23, в с.Верхние Чершилы в здании СК по ул.Горная, 
д.27, в с.Мордовская Ивановка по ул. Советская, д. 13, опубликовать на официальном 
сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения» и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

.,.дл > С т АЬ

Глава муниципального образовани 
«Нижнечершилинское сельское п 
Председатель Совета Н. Я. Хайруллина

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета

муниципального 
образования 

"Нижнечершилинское 
сельское поселение" 

от
" 19" февраля 2025 

года №4 
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 г

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000 Источники внутреннего финансирования дефицита 14000,00

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 14000,00
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 856 980,00

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 856 980,00

926 01 05 02 01 00 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 856 980,00

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -9 856 980,00

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 870 980,00

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 870 980,00

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 9 870 980,00

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 9 870 980,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение"от 
" 4 " февраля 2025 года №4

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"

Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 9 674 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 104 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 104 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,  и с т о ч н и к о м  

к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  а г е н т ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д о х о д о в ,  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  

н а л о г а  о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 ,  

2 2 7 .1  и  2 2 8  Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  а  

т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  

п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м  - н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  в  в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  с у м м ы  

н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  

п е р и о д ы  д о  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ,  а  т а к ж е  в ч а с т и  с у м м ы  
н а л о г а ,  н е  п р е в ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  р у б л е й  з а  н а л о г о в ы е  

п е р и о д ы  п о с л е  1 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а ) ,  а  т а к ж е  н а л о г  н а  

д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  в  о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о г о  

у ч а с т и я  в о р г а н и з а ц и и ,  п о л у ч е н н ы х  ф и з и ч е с к и м  л и ц о м ,  

н е  я в л я ю щ и м с я  н а л о г о в ы м  р е з и д е н т о м  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  в  в и д е  д и в и д е н д о в

1 01  0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 1 0 1 0 4  0 0 0 ,0 0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 9 570 000,00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 63 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  в з и м а е м ы й  п о  

с т а в к а м ,  п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  1 0  0 0 0 0  1 1 0 6 3  0 0 0 ,0 0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 9 507 000,00
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 п о 9 168 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й ,  о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  
у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  1 0  0 0 0 0  1 1 0 9  1 6 8  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 339 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц ,  о б л а д а ю щ и х  

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10  0 0 0 0  п о 3 3 9  0 0 0 ,0 0

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 182 980,00



Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 182 980,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182 980,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 980,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  

м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  м у н и ц и п а л ь н ы х  и 
г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02  351 18 10 0 0 0 0  150 1 8 2  9 8 0 .0 0

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 856 980,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Нижнечершилинское сельское поселение" 

от " 19" февраля 2025 года №4 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нижнечершилинское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 803 706 000,00
Общ егосударственные вопросы 803 01 00 706 000,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 803 01 02 706 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 803 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п ал ы - н ы м и )  
о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 803 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Нижнечершилинское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан 903 9 164 980,00
Общ егосударственные вопросы 903 01 00 1 146 029,57
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 903 01 04 1 050 029,57
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 903 01 0 4 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 0 5 0  0 2 9 ,5 7

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 90 3 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 0 5 0  0 2 9 ,5 7
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 90 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 5 2 6  0 0 0 .0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 2 0  3 2 9 ,5 7

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 3 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 8 0 0 3 7 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 903 01 11 3 000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 90 3 01 11 9 9  0 00  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 90 3 01 1 1 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 90 3 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0



Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 93 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 93  0 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о г о  н а л о г а 90 3 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 93 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 3 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 93 0 0 0

Национальная оборона 9 0 3 02 00 182 980,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 903 02 03 182 9 8 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 182 9 8 0 .0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  
н а  т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 90 3 02 03 9 9  0 0 0  51 180 182 9 8 0 ,0 0
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ы  н ы м и )  
о р г а н а м и ,к а з е н н ы  м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и . 9 0 3 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 179 4 8 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 903 02 03 9 9  0 0 0  51 180 2 0 0 3 5 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 90 3 03 10 6 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  
о б е с п е ч е н и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9 0 3 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 0 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 90 3 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Национальная экономика 903 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 903 04 09 100 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 100 0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  
с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в 
р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 3 0 4 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 100 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 0 4 0 9 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 100 0 0 0

Ж илищно коммунальное хозяйство 9 0 3 05 00 372 070,43
Б л а г о у с т р о й с т в о 90 3 05 03 3 7 2  0 7 0 .4 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 3 7 2  0 7 0 ,4 3

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 3 6 3  7 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 3 6 3  7 0 0

О з е л е н е н и е 903 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0



З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 903 05 03 9 9  0 00  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 8 3 7 0 ,4 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 8 3 7 0 ,4 3

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
г о р о д с к и х  о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 3 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 903 08 00 1 249 300
К у л ь т у р а 90 3 08 01 1 2 4 9  3 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 3 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 2 4 9  3 0 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 90 3 08 01 9 9  0 0 0  10990 14 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 90 3 08 01 99  0 0 0  10 9 9 0 2 0 0 14 0 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 90 3 08 01 9 9  0 00  2 5 6 0 0 5 0 0 1 2 3 5  3 0 0

М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 903 14 00 6 108 600
Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера 903 14 03 6 108 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 3 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 108 6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  
с т а т ь е й  4 4 10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  
Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 90 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 65 3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 90 3 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 65  3 0 0
С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  

р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  
в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 90 3 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 6 0 4 3  3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 903 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 6 0 4 3  3 0 0
Всего расходов 9 870 980,00



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Нижнечершилинское сельское поселение" 

от "19" февраля 2025 года № 4 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Нижнечершилинское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
_____________________________ _____ _____ ______________ _____ _____________(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общ егосударственные вопросы 01 00 1 852 029,57

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 706 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 7 0 6  0 0 0 ,0 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 050 029,57
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 0 5 0  0 2 9 ,5 7

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 0 5 0  0 2 9 ,5 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 5 2 6  0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 5 2 0  3 2 9 ,5 7

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 3 7 0 0

Резервные фонды 01 11 3 000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 1 1 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0 0 0  0741  1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 1 1 9 9  0 0 0  07411 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 93 000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 93 0 0 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и 
з е м е л ь н о г о  н а л о г а 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 93 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 93  0 0 0

Национальная оборона 02 00 182 980,00
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 182 9 8 0 ,0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 182 9 8 0 ,0 0



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  
т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 182 9 8 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , 
к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 02 03 9 9  0 0 0  51 180 100 179 4 8 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 5 0 0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 6 000
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 6 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  
п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 6 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 2 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 6 0 0 0

Национальная экономика 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 04 09 100 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 100  0 0 0
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  
н а  н и х  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  
б л а г о у с т р о й с т в а . 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 100 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 100 0 0 0

Ж илищно коммунальное хозяйство 05 00 372 070,43
Благоустройство 05 03 3 7 2  0 7 0 ,4 3

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 3 6 3  70 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 3 6 3  7 0 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 8 3 7 0 ,4 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 8 3 7 0 ,4 3
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  
п о с е л е н и й 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 08 00 1 249 300
Культура 08 01 1 249 300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 2 4 9  3 0 0



М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 08 01 9 9  0 0 0  10 9 9 0 14 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 08 01 9 9  0 00  1 0 9 9 0 200 14 0 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  
о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0 00  2 5 6 0 0 5 0 0 1 2 3 5  3 0 0

М ежбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы  
Российской Федерации 14 00 6 108 600

Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера 14 03 6 108 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 6 108 6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  
п е р е ч и с л е н и ю  и з  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  
4 4 10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 65  3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 65  3 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с 

з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 6 0 4 3  3 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 00  2 5 8 0 0 5 0 0 6 04 3  3 0 0

Всего расходов 9 870 980,00


